
  

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО З ПИТАНЬ 

ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ 

НАКАЗ 

26.04.2021 м. Київ N 240/21 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

18 травня 2021 р. за N 650/36272 

Про встановлення обов'язкових вимог до мінімальної 

штатної чисельності уповноваженого підрозділу з 

питань запобігання та виявлення корупції в державних 

органах 

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 12, частини п'ятої статті 

131 Закону України "Про запобігання корупції" 

НАКАЗУЮ: 

1. Встановити обов'язкові вимоги до мінімальної штатної чисельності 

уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції в 

державних органах згідно з додатком. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Національного агентства з питань 

запобігання корупції від 24 березня 2020 року N 112/20 "Про встановлення 

обов'язкових вимог до мінімальної штатної чисельності уповноваженого 

підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції в державних органах", 

зареєстрований у Міністерстві юстиції України 21 квітня 2020 року за N 

363/34646. 

3. Департаменту запобігання та виявлення корупції подати в установленому 

порядку цей наказ на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

В. о. Голови Роман СУХОСТАВЕЦЬ 



 

 

Додаток 

до наказу Національного агентства з 

питань запобігання корупції 

26.04.2021 N 240/21 

 

 

ОБОВ'ЯЗКОВІ ВИМОГИ 

до мінімальної штатної чисельності уповноваженого підрозділу з питань 

запобігання та виявлення корупції в державних органах 

1. Мінімальна штатна чисельність уповноваженого підрозділу з питань 

запобігання та виявлення корупції (далі - уповноважений підрозділ) у 

державному органі встановлюється з розрахунку: 

до 50 штатних одиниць - уповноважена особа з питань запобігання та виявлення 

корупції призначається на утворену у штатному розписі окрему посаду або 

визначається з числа працівників державного органу; 

від 50 до 200 штатних одиниць - призначається уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції; 

від 200 до 400 штатних одиниць - утворюється уповноважений підрозділ зі 

штатною чисельністю не менше як 2 одиниці; 

від 400 до 600 штатних одиниць - утворюється уповноважений підрозділ зі 

штатною чисельністю не менше як 3 одиниці; 

від 600 до 800 штатних одиниць - утворюється уповноважений підрозділ зі 

штатною чисельністю не менше як 4 одиниці; 

від 800 штатних одиниць - утворюється уповноважений підрозділ зі штатною 

чисельністю не менше як 5 одиниць. 

2. До чисельності осіб, визначеної відповідно до пункту 1 цих Вимог, додатково 

призначається одна особа на кожні 15 підприємств, установ та організацій, що 

належать до сфери управління державного органу. 

  

Керівник 

Департаменту запобігання 

та виявлення корупції 

Сергій ДЕРКАЧ 

 


